
бр. 1, 26.1.2021. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LV * Број 1 * 26. јануар 2021 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

1.
На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини 

и члана 29. став 2. истог закона („Службени гласник 
Републике Србије“ број 72/2011, 88/2013 и 105/2014, 
104/2016 – други закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), 
члана 99. став 19. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник Републике Србије“ бр.  72/2009
, 81/2009, 64/2010 - Одлука УС РС, 24/2011, 121/20
12, 42/2013 - Одлука УС РС, 50/2013 - Одлука УС 
РС, 98/2013 - Одлука УС РС, 132/2014,  145/2014, 83
/2018, 31/2019 , 37/2019 - други закон и 9/20) , члана 
44. став 1. тачка 14) Статута Општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка“ број 10/2019), члана 
79.став 5. и члана 85. став 2. Одлуке о грађевинском 
земљишту у јавној својини општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка“ бр. 35/2016 и 
18/2017), Одлуке Општинског већа општине Велика 
Плана број 011-91/2018-/ од 07.11.2018. године,

Општинско веће општине Велика Плана доноси

ОДЛУКУ
О ПРИБАВЉАЊУ ИЗГРАДЊОМ 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА
Члан 1.

ПРИБАВЉА СЕ, изградњом, у јавну својину 
опш тине Велика Планa непокретност – приземни 
грађевински објекат,укупне бруто површине 462,52 
м2, на локацији у Великој Плани, ул. Кнеза Лазара бр. 
10, који je изграђен у складу са издатом грађевинском 
дозволом од стране Одсека за урбанизам, грађевину и 
комунално-стамбене послове , Одељења за урбанизам, 
грађевину, имовинско-правне и комунално-стамбене 
послове Општинске управе општине Велика Плана, 
бр. ROP-VPL-4896-CPI-1/2019 oд 05.3.2019 и главним 
пројектом ,на кп. бр. 6893 (која је настала спајањем 
кп. бр. 2857/3 и 2858/3 обе к.о. Велика Плана 1.) 
уписаној у листу непокретности бр. 7682 к.о. Велика 
Плана 1, као јавна својина општине Велика Плана, 
а за који је од стране истог органа издата употребна 
доз вола бр. ROP-VPL-25911-IUP-1/2020, интерни 

број: UPD 33/2020 од 01.10.2020.год. и потврда о 
прав но снажности бр. ROP-VPL-25911-GR-2/2020, 
завод ни број: OP 114/2020 од 05.10.2020.год.

Непокретност из претходног става прибавља за 
потребе предшколске установе „Дечије царство“ у 
Великој Плани, Булевар Деспота Стефана бр. 38, 
МБ: 07241666 ПИБ: 102089561, у сврху обављања 
предшколског образовања и васпитања .

Члан 2.
Средства за изградњу објекта из члана 1. ове Одлу-

ке, а на основу Одлуке о одобравању средстава за 
су фи нансирање мера популационе политике једи-
ни ца локалне самоуправе бр. 119-01-9/2-2018-01 од 
04.7.2018. год. Кабинета министра без портфеља 
заду женог за демографију и популациону политику, 
јед ним делом, у износу од 9.677.496,00 дин. обез бе-
ђе на су од стране Министарства без портфеља заду-
женог за демографију и популациону политику.

Други део средстава, у износу од 8.326.924,00 дин. 
обезбеђен је од стране општине Велика Плана, у 
оквиру Раздела 5-Општинска управа, 2001 Програм 
8-Предшколско васпитање и образовање, 2001-02 
Пројекат 02 (ПР 02)- Изградња дечијег вртића у 
Великој Плани, функција 911-Предшколско образо-
вање, апропријација 109.1. економска класификација 
511-Зграде и грађевински објекти.

Члан 3.
Решењем Р.Г.З.-Службе за катастар непокретности 

у Великој Плани бр. 952-02-10-037-41955/2020 од 
15.10.2020.год. утврђен је кућни број 10 за објекат 
дечијег вртића , наведеног у члану 1. ове Одлуке.

Члан 4.
Решењем Р.Г.З.-Службе за катастар непокретности 

у Великој Плани бр. 952-02-18-037-4459/2020 
од 20.10.2020. год. извршен је упис у листу 
непокретности бр. 7682 к.о. Велика Плана 1.објекта 
из члана 1. ове Одлуке, као јавне својине Општине 
Велика Плана. 

Члан 5.
Ова одлука је коначна даном доношења и против 

исте се не може уложити жалба нити покренути 
управни спор.



2. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 1, 26.1.2021. год.
Члан 6.

Одлуку објавити у Међуопштинском службеном 
листу општина Велика Плана и Смедеревска Паланка.

Број: 011-3/2021-II
У Великој Плани, 26. јануара 2021. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

2.
На основу члана 42. став 1. тачка 2. и члана 26. став 

1. тачка 6. Закона о јавној својини („Службени гласник 
РС“број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др.
закон и 108/2016) и члана 42. став 1. тачка 12. Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општине Велика Плана и Смедеревска Паланка 
број 39/2008),

Општинско веће општине Велика Плана на седници 
одржаној 26.01.2021. године доноси

ОДЛУКУ
О УЛАГАЊУ ПРЕВОЗНИХ 

СРЕДСТАВА ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА У КАПИТАЛ ЈКП „МИЛОШ 
МИТРОВИЋ” ВЕЛИКА ПЛАНА

Члан 1.
Улаже се у капитал Јавног комуналног предузећа 

„Милош Митровић“ из Велике Плане право својине 
општине Велика Плана на покретним стварима-
превозним средствима и то:
- аутомобил марке „Skoda octavia“ регистарских 

ознака: VP 015ČR, година производње 2002.;
- аутомобил марке „Lada niva“, регистарских 

ознака: VP 015 ŠC, година производње 2004 .
Члан 2.

По основу улагања у капитал Јавног комуналног 
предузећа „Милош Митровић“ из Велике Плане 
унети улози постају својина јавног предузећа у скла-
ду са Законом о јавној својини. Стицањем права 
сво јине на превозним средствима јавно преду зеће 
може возила унети у своје пословне књиге опре-
ме са књиговодственим вредностима, а на основу 
достављених пописних листа и остале рачуно-
водствене документације.

Члан 3.
Возила из члана 1. Одлуке се налазе у фактичком 

поседу Јавног комуналног предузећа Милош 
Митровић те у том смислу није потребна записничка 
примопредаја возила.

Члан 4.
Обавезује се јавно предузеће да као и до сада 

предметна возила користи у складу са њиховом 
природом и наменом и са пажњом доброг домаћина.

Члан 5.
Ову Одлуку објавити у „Међуопштинском служ-

беном листу општине Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 011-2/2021-II од 26. јануара 2021. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

3.
На основу члана 11а. став 15. Закона о ученичком 

и студентском стандарду („Службени гласник РС“, 
број: 18/10, 55/13, 27/18- др. закон и 10/19) и члана 113. 
Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“, број: 10/19),

Општинско веће општине Велика Плана на 23. 
седници одржаној 26.01.2021. године доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ПРАВИЛНИКА О СТИПЕНДИРАЊУ 
УЧЕНИКА И СТУДЕНАТА

Члан 1.
У Правилнику о стипендирању ученика и студената 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка“, број: 1/15, 1/17, 20/17 
и 20/18), у члану 3. иза речи пребивалиште додају се 
речи: „или боравиште“.

Члан 2.
Члан 13. мења се и гласи:
„Одлуку о додели стипендија доноси председник 

општине Велика Плана према ранг листи сачињеној 
на основу критеријума из овог Правилника најкасније 
у року од 15 дана од дана закључивања конкурса.

Одлуку о додели стипендија доставити свим 
кандидатима који су конкурисали.

На основу Одлуке о додели стипендија закључиће 
се уговор са ученицима и студентима којима је 
додељена стипендија (корисници стипендије).

У име даваоца стипендије уговор о стипендирању 
потписује председник општине Велика Плана.“

Члан 3.
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Међуопштинском службеном 



бр. 1, 26.1.2021. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 3. страна
листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка.“

Број: 110-5/2021-II
У Великој Плани, 26. јануара 2021. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић



4. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 1, 26.1.2021. год.

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
1. Одлука о прибављању изградњом непокретности у јавну својину Општине Велика Плана .............  1

2. Одлука о улагању превозних средстава Општинске управе Општине Велика Плана у капитал  
ЈКП „Милош Митровић” Велика Плана ..................................................................................................  2

ДРУГИ АКТИ
3. Правилник о измени и допуни Правилника о стипендирању ученика и студената ............................  2

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


